
   

 

 All’Albo 
Al Sito 

Agli Atti 
 

Oggetto: AVVISO PER IL RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE/ESPERTO INTERNO PER LE ATTIVITÀ DI 

“PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ” - Missione 4 - Istruzione e Ricerca Componente 1 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4 

“intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica” del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’unione Europea -  Next Generation Eu. 

Titolo del progetto: ALL IN  

Codice progetto: M4CI1.4-2022-981-P-23816  

CUP: G94D22004580006 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle modalità di 

attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione in attuazione 

della linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni titolari 

di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

SSS I GRADO GRAMSCI-IMPASTATO - C.F. 95186670634 C.M. NAMM0AY007 - AB62A8C - Protocollo generale

Prot. 0000593/U del 08/02/2024 09:51

IV.5 - Progetti e materiali didattici



   

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 122.874,83;  

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica” nelle Istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 23/02/2023; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0052924 del 18/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “Progetto: “ALL IN” è stato 

firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma 

‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.16 del 26/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e Consiglio di 

Istituto); 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

 

PRESO ATTO del proprio decreto di assunzione a bilancio n.582 del 21/04/2023;  

  

CONSIDERATO che all’interno del progetto sono previste diverse azioni di intervento, tra cui, la realizzazione 

di attività di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e di 

accompagnamento degli studenti in condizione di fragilità, al fine di aiutare gli studenti nella fase finale 

dell’anno scolastico corrente a superare le difficoltà in atto nelle competenze di base, e realizzare 

efficacemente gli obiettivi del progetto; 

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 

Prof. Stefano Albano, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico 

e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 



   

 

DETERMINA 

 

l’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, di n. 6 figure 

professionali di docenti interni per l’implementazione di n. 6 laboratori per i percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento degli studenti in condizione di fragilità e 

realizzazione del progetto denominato “ALL IN”, CUP G94D22004580006, nell’ambito della realizzazione 

degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU. 

ARTICOLO 1 – DESCRIZIONE DELLE ATTIVITÀ  

Le attività previste all’interno del progetto hanno la finalità di potenziare le competenze di base nelle 

discipline di italiano, matematica, lingua inglese, con attenzione ai singoli studenti fragili, organizzando un 

ordinario lavoro di recupero e consolidamento delle conoscenze e competenze irrinunciabili per ridurre 

quanto prima e preventivamente i divari territoriali ad esse connesse, contrastare la dispersione scolastica e 

promuovere il successo formativo.   

Le attività saranno organizzate prevedendo i seguenti gruppi di intervento:  

 

N. 

LABORATORI 
COMPETENZE DI BASE OBIETTIVO 

N. FIGURE 

RICHIESTE 

2 ITALIANO 
Potenziamento nella disciplina e di ri-motivazione 

allo studio in lingua italiana 
2 

2 MATEMATICA 
Potenziamento nella disciplina e di ri-motivazione 

allo studio in matematica 
2 

2 INGLESE 
Potenziamento nella disciplina e di ri-motivazione 

allo studio in lingua inglese 
2 

 

Le attività saranno svolte in orario extracurriculare per gruppi di alunni pari a 12 per una durata di 18 ore per 

ciascuna attività per un totale di 6 edizioni/laboratori. 

 

ARTICOLO 2 - REQUISITI DI AMMISSIONE   

Alla procedura selettiva di cui al presente Avviso possono partecipare quanti, alla data di scadenza del 

termine utile di presentazione della domanda, siano in possesso dei seguenti requisiti: 

a) Titolo di studio attinente alla selezione del presente Avviso e al laboratorio da realizzare; 

b) Personale in servizio presso codesto Istituto Scolastico a tempo indeterminato; 

c) Pregressa esperienza in attività inerenti all’incarico per cui si concorre; 

d) Insussistenza di condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l’interdizione dai 

pubblici uffici e insussistenza di procedimenti penali in corso di cui si è a conoscenza, fermo restando 

l’obbligo di indicarli in caso contrario; 

e) Godimento dei diritti politici e civili in Italia e/o nello Stato europeo di appartenenza; 

f) Possesso delle qualità morali e di condotta previste dall’articolo 35, comma 6, del decreto legislativo 30 

Marzo 2001, n. 165; 



   

 

 

Al fine della formulazione della graduatoria verranno valutati i titoli e le esperienze secondo quanto riportato 

nelle rispettive Schede di autovalutazione. Si precisa, altresì, che non saranno valutati titoli culturali o 

esperienze professionali relative all’anno scolastico in corso.  

 

ARTICOLO 3 – OBBLIGHI DEL PERSONALE DESIGNATO 

Il personale impegnato nella realizzazione dei laboratori dovrà garantire l’esecuzione dei seguenti compiti: 

● Partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività e finalizzati alla definizione dei 

programmi, alla predisposizione di materiali e di report sulle attività svolte, alla organizzazione delle 

attività; 

● Definire la struttura del progetto formativo: competenze specifiche (obiettivi operativi, metodologie, 

strumenti); 

● Proporre agli studenti attività in piena aderenza dell’intervento formativo, ai contenuti ed obiettivi per il 

quale propone la propria candidatura; 

● Garantire il rispetto delle modalità organizzative nello svolgimento delle attività, secondo il calendario 

redatto dall’istituzione scolastica; 

● Interagire con il team per la prevenzione della dispersione scolastica, nonché con il responsabile dell’area 

di progetto, per l’organizzazione e l’attuazione delle attività specifiche dell’area delle competenze di base; 

● Produrre obbligatoriamente documentazione chiara e precisa dell'attività svolta, anche ai fini dei controlli 

successivi; 

● Gestire la piattaforma dedicata del PNRR, e comunque registrare la frequenza delle attività da parte dei 

destinatari dell’intervento, dei contenuti delle attività svolte; 

● Garantire il rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, secondo le disposizioni in materia di 

sicurezza previste dal GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

 

ARTICOLO 4 – IMPEGNO ORARIO E RELATIVO IMPORTO 

L’esperto candidato si dichiara sin da ora disponibile a svolgere l’attività a beneficio di n. 12 studenti per un 

totale di 18 ore per ciascun laboratorio.  

Per le ore previste l’Unità di Costo Standard (UCS) relativa alla remunerazione dei costi del personale 

componente del team impegnato direttamente nella erogazione delle attività è complessivamente pari a € 

79,00 (settantanove/00) Lordo Stato (comprensivo di ritenute e oneri) per ogni ora. L’incarico non costituisce 

rapporto di impiego e il compenso spettante è erogato, previa rendicontazione, sulla base delle ore 

effettivamente svolte.  

 

ARTICOLO 5 – PRESENTAZIONE DOMANDE  

L’istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE sull’apposito modello (Allegato A - Domanda di 

partecipazione) firmata in calce e con gli allegati di seguito indicati, deve essere inviata tramite posta 

elettronica certificata al seguente indirizzo: namm0ay007@pec.istruzione.it o tramite PEO al seguente 

indirizzo: namm0ay007@istruzione.it.  

mailto:namm0ay007@pec.istruzione.it


   

 

Nell’oggetto della email dovrà essere indicata la dicitura: “SELEZIONE DOCENTI INTERNI COMPETENZE DI 

BASE CIP: M4CI1.4-2022-981-P-23816 “. Le istanze dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 15/02/2024. 

Alla domanda di partecipazione alla selezione dovranno essere allegati:  

1. Curriculum vitae, secondo il modello europeo, datato e firmato;  

2. Scheda di autovalutazione, redatta conformemente al modello di riferimento del laboratorio scelto 

(vedere Allegati), che costituisce parte integrante del presente Avviso, in cui ciascun candidato indica 

i titoli che intende sottoporre a valutazione e il punteggio ritenuto attribuibile a ciascuno di essi;  

3. Dichiarazione di insussistenza e incompatibilità debitamente firmata in calce (Allegato D); 

4. Copia del documento di identità in corso di validità. 

 

ARTICOLO 6 - CAUSE DI ESCLUSIONE  

Saranno escluse dalla procedura di cui al presente avviso, le domande pervenute oltre il termine stabilito, 

oppure tramite la presentazione di documentazione compilata in parte o con dichiarazioni modificate 

rispetto agli allegati, o prive di sottoscrizione con firma autografa. Inoltre non saranno valutate le domande 

di partecipazione provenienti da docenti esperti già inseriti nel Team della Dispersione Scolastica e nelle loro 

attività. 

 

ARTICOLO 7 - VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di ammissione di cui all’art. 2, si procederà alla 

valutazione dei curricula e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi indicati nella Scheda di 

autovalutazione allegata al presente provvedimento. 

 

ARTICOLO 9 - VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PERVENUTE  
Le domande pervenute verranno valutate da apposita commissione nominata e presieduta dal Dirigente 

Scolastico tramite comparazione del C.V. e secondo i criteri indicati nella Sceda di autovalutazione allegata al 

presente provvedimento. 

Sulla base del punteggio attribuito a ciascuna candidatura, il Dirigente Scolastico procederà con proprio 

decreto a stilare la graduatoria degli aspiranti per ciascun incarico da conferire. In caso di parità di punteggio 

costituirà elemento preferenziale la minor età anagrafica. 

La graduatoria diventerà definitiva decorsi 5 gg. (utili per eventuali ricorsi) dalla pubblicazione. 

La Scuola si riserva di conferire l'incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, purché 

pienamente rispondente alle esigenze formative. 

 

ARTICOLO 10 - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA  
Gli esiti della selezione saranno comunicati mediante affissione della relativa graduatoria sul sito 

https://www.scuolagramscimpastato.edu.it/ contro la quale sarà possibile presentare eventuale 

reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

ARTICOLO 11 – ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI 

Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, conferisce l’incarico al candidato/a 

https://www.scuolagramscimpastato.edu.it/


   

 

designato/a sulla base delle graduatorie risultanti, tenendo conto della necessità di garantire una rotazione 

degli incarichi. Il Dirigente si riserva, altresì, di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda pervenuta, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali, o di non procedere 

all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

 

ARTICOLO 12 - RESCISSIONE DEL CONTRATTO  

L’istituzione scolastica potrà recedere in qualunque momento dagli impegni assunti con il presente contratto 

nei confronti del personale in oggetto qualora, a proprio giudizio, nel corso di svolgimento delle attività, 

intervengano fatti o provvedimenti che modificano la situazione esistente all’atto della stipula del presente 

contratto o ne rendono impossibile o inopportuna la conduzione a termine, compresa la riduzione del 

numero dei partecipanti al progetto al di sotto del limite minimo previsto. 

 

ARTICOLO 13 - TRATTAMENTO DATI  

Ai sensi del decreto 30 giugno 2003, n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’S.S. 

I° Grado “Gramsci-Impastato” per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche 

successivamente all’eventuale stipula del contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, 

ivi inclusa la pubblicazione sul sito web della scuola ed il conferimento di tutte le informazioni richieste dalla 

normativa vigente. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, 

pena l’esclusione dalla stessa. La partecipazione alla presente procedura di selezione costituisce automatico 

consenso del candidato al suddetto trattamento dei dati personali. 

 

ARTICOLO 14 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Scolastico Prof. Stefano Albano. 

 

 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                  Prof. Stefano Albano   
 

 

 

Allegati: 

Allegato A – Domanda di Partecipazione;  

Allegato B – Scheda di autovalutazione “Laboratorio di Italiano” o “Laboratorio di Matematica”;  

Allegato C – Scheda di autovalutazione “Laboratorio di Inglese”;  

Allegato D – Dichiarazione di insussistenza ed incompatibilità (Per tutti);   

 

 

               
                                      
 



   

 

ALLEGATO A - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ – MISURA 1.4  

CUP: G94D22004580006 - CODICE PROGETTO: M4CI1.4-2022-981-P-23816 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________ nato/a il ___________ a _____________________ 

Prov ____ CF _____________________________ residente a ________________________________ Prov ____ 

In Via/Piazza ______________________________________________ n° ____________ CAP _______________ 

Tel/Cell _____________________ email _______________________________ pec _______________________ 

 

DICHIARA 
La propria disponibilità ad assolvere le attività in qualità di docente esperto per il laboratorio di (selezionare 

con una X una sola scelta):  

 ITALIANO 

 MATEMATICA 

 INGLESE 

 

Ai fini dell’attribuzione del predetto incarico il/la sottoscritto/a 
 

DICHIARA 
 di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea 

(specificare __________); 

 di godere dei diritti civili e politici; 

 di voler prestare servizio, in qualità di docente interno; 

 di voler prestare servizio in qualità di esperto esterno; 

 di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa; 

 di non essere a conoscenza di essere sottoposto/a a procedimenti penali; 

 di aver preso visione dell’AVVISO e delle finalità del progetto; 

 di essere in possesso dei titoli dichiarati nel curriculum vitae allegato alla presente istanza; 

 

Il/la sottoscritto/a 
 

DICHIARA, 



   

 

altresì, di essere disponibile ad accettare le seguenti condizioni indispensabili per un corretto svolgimento 

delle attività assegnate: 

▪ affidamento di incarico; 

▪ impegno a svolgere le attività previste secondo modi e tempi previsti dal progetto secondo il calendario 

definito dall’Istituto; 

 

A tal uopo allega la sotto elencata documentazione, che se mancante comporterà l’esclusione dalla selezione 

prevista dall’Avviso: 

➢ Allegato A – Domanda di partecipazione all’avviso; 

➢ Allegato B – Scheda di autovalutazione Laboratorio di Italiano o Laboratorio di Matematica; 

➢ Allegato C – Scheda di autovalutazione Laboratorio di Inglese; 

➢ Allegato D – Dichiarazione di insussistenza e incompatibilità; 

➢ Curriculum vitae su formato europeo; 

➢ Carta di identità in corso di validità; 

 

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni previste in caso di dichiarazione mendace (art. 76 del D.P.R. 
n. 445/00 e artt. 483, 485, 489 e 496 C.P.), 

 
DICHIARA 

 
infine, che tutti i dati riportati nella presente domanda e nel curriculum vitae, resi ai sensi degli Artt. 46 e 47 
del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, corrispondono a verità. 
 
Luogo e data ________________________ Firma _______________________________ 
 
 
Il/la sottoscritto/a autorizza l’S.S. I° Grado Gramsci-Impastato di Giugliano in Campania (NA) al trattamento 
dei dati personali, essendo consapevole che essi saranno trattati ai soli fini istituzionali (art. 13 del D.Lgs. 
30.06.2003, n. 196). 
 

Luogo e data _________________________Firma _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

ALLEGATO B - SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE – LABORATORIO DI ITALIANO O MATEMATICA  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ – MISURA 1.4  

CUP: G94D22004580006 - CODICE PROGETTO: M4CI1.4-2022-981-P-23816 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________ CF _______________________________ 

 

 TITOLI/ESPERIENZE PUNTEGGIO 
PUNTEGGIO INDICATO 

DAL CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO DALLA 

COMMISSIONE 

A1 

Docente con laurea pertinente al 

profilo richiesto (Verrà valutato 1 

solo titolo) 
15,00   

A2 

Abilitazione all’insegnamento 

pertinente alle aree di realizzazione 

specifiche del progetto 

10,00   

 totale 25,00   

B1 

Anzianità di Servizio presso 
questa Istituzione Scolastica 
(2 punti per ogni anno, max 5 
anni) 

10,00   

B2 

Esperienze come esperto in 

progetti PON/FSE/FESR/POR/POC  

(3 punti per ogni progetto, max 10 

progetti) 

30,00   

 totale 40,00   

C1 

Competenze informatiche 
certificate da enti accreditati 
nel settore specifico (ECDL, 
CAD) (2 punti per ogni cert. max 
5 cert.) 

10,00   

 totale 10,00   

D1 

Esperienze di tipo 
relazionale/organizzativo nel 
contesto specifico (5 punti per 
max 5 esperienze) 
(progettazione di piani, 
coordinamento gruppi di 
lavoro, collaborazioni, altro…) 

25,00   

 totale 25,00   

 Totale punteggio 100,00   

 

Luogo e data _________________________ Firma ________________________________ 



   

 

ALLEGATO C - SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE – LABORATORIO DI INGLESE  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ – MISURA 1.4  

CUP: G94D22004580006 - CODICE PROGETTO: M4CI1.4-2022-981-P-23816 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________ CF _______________________________ 

 

 TITOLI/ESPERIENZE PUNTEGGIO 
PUNTEGGIO INDICATO 

DAL CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO DALLA 

COMMISSIONE 

A1 

Docenti in madrelingua che per 

derivazione familiare o vissuto 

linguistico abbiano la piena 

padronanza della lingua straniera 

(max 10 punti)  

10,00   

A2 
Docente di lingua e letteratura 

inglese 
5,00   

     

B1 

Laurea in lingua e letterature 
straniere conseguita in paesi di 
lingua inglese (valutato solo in 
alternativa a B2 o B3) 

15,00   

B2 

Diploma di scuola superiore 

conseguita all’estero (valutato solo 

in mancanza di laurea conseguita 

in paesi stranieri B1) 

10,00   

B3 

Laurea in lingua e letterature 

straniere conseguita in Italia 

(valutato solo in alternativa a B1 o 

B2) 

10,00   

B4 Abilitazione in lingua inglese 10,00   

B5 
Abilitazione come esaminatore per 

le certificazioni linguistiche 5,00   

B6 

Abilitazione di formazione 

professionale per docenti 

madrelingua 
5,00   

     

C1 
Lettore madrelingua inserito in 
graduatorie di Istituto/ 
GAE/GPS 

5,00   

C2 
Esperienza di docenza in 
conversazione 

5,00   



   

 

C3 

Esperienze come esperto in 
progetti PON/FSE/FESR/POR/POC  
(4 punti per ogni progetto, max 10 
progetti) 

40,00   

C4 

Competenze informatiche 
certificate da enti accreditati 
nel settore specifico (ECDL, 
CAD) (1 punto per ogni cert. 
max 5 cert.) 

5,00   

 Totale punteggio 100,00   

 

Luogo e data _________________________ Firma ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

ALLEGATO D – DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA E INCOMPATIBILITÀ  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

DEGLI STUDENTI IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ  

CUP: G94D22004580006 - CODICE PROGETTO: M4CI1.4-2022-981-P-23816 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________ nato/a il ___________ a _____________________ 

Prov ____ CF _____________________________ residente a ________________________________ Prov ____ 

In Via/Piazza ______________________________________________ n° ____________ CAP _______________ 

 

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci 

sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la 

non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi 

dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge 

a) che ai sensi dell’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, non ha, né direttamente, né indirettamente, 

un interesse finanziario, economico o altro interesse personale per l’affidamento in esame né si trova in 

alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del d.P.R. 62/2013. 

In particolare, che l’assunzione dell’incarico:  

▪ non coinvolge interessi propri; 

▪ non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 

di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

▪ non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

▪ non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 

agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui 

sia amministratore o gerente o dirigente; 

b) che, ai sensi dell’art. 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, 

neppure pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per i delitti previsti nel capo I del titolo II del 

libro secondo del codice penale; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione; 



   

 

d) che, qualora sopravvenga una delle cause di incompatibilità o di inopportunità, o una situazione anche 

potenziale di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023, 

provvederà immediatamente a darne comunicazione all’organo tenuto alla nomina e ad astenersi 

dall’incarico, attraverso motivata dichiarazione di rinuncia; 

e) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento 

dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 

consenso; 

 

                                                                                                                           FIRMA DEL DICHIARANTE 

 


		2024-02-08T09:46:02+0100
	LBNSFN66M26F839R




